
実施日：2021 年 4 月 12 日  

 

時間 スライド ファシリテーション・生徒の活動・留意点など 

15min 

 

 

 

 

15 min 

 

 

 

15 min 

 

 

15 min 

 

 

 

10 min 

 

 

 

15 min 

 

 

 

10 min 

 

 

 

 

15 min 

 

 

15 min 

 

ファシリテーション：本岡より全体への連絡 

教材：ロイロノートスライド 

生徒：着席にて聴講 

以下、同様の状況にて実施 

 

評価方法、時期についてルーブリックを用いて説明 

 

 

 

基礎枠とは別の重点枠研究があることを紹介し、積極的に研究を行う生徒を 

募集することを説明 

 

 

問いの立てかたについて種類があることを説明 

 

 

 

マインドセットを持ち、挑戦し、失敗を乗り越えて継続することの重要性を説明 

 

 

 

現状よりも高い地点に目標があり、そこに向かっていくことを説明 

 

 

 

繰り返し行う重要性を説明 

 

 

目標が現状よりも高い地点にあることをイメージさせる 

 

 

 

入力と出力には種々の方法があることを伝える 

探究のループを説明する 

 

 

 

通番  区分  テーマ  ねらい・概要 使用教材  

1 ⅠⅡ ガイダンス 全体像の理解 iPad アップル TV スクリーン プロジェクター 




